
   1 頁

契約台帳
令和 6年度 契約番号 2024001954 作成日

起案日

所属 建設課公共土木係

設計者

総括監督員

主任監督員

監督員

監督員

6起工第49号 市営河川 笹尾川 河川災害復旧工事件名

場所 うきは市浮羽町妹川　地内

概要

　工事延長　　　　　L=12.0m

根継コンクリート　V=6.0m3

　石張コンクリート　A=53.0m2

　工事用道路工　　　N=１式

　水替工　　　　　　N=１式

前金払区分 部分払区分

現設計額当初設計額

契約区分 本契約 契約方法 指名競争入札

当初契約額         ¥6,325,000 現契約額         ¥6,325,000

当初契約日 令和 7年 3月13日 変更契約日 令和 7年 3月13日

令和 7年 3月14日　から　令和 7年 3月31日　まで当初期間

現期間 令和 7年 3月14日　から　令和 7年 3月31日　まで

契約保証区分 契約保証内容

契約業者 1000514905

住所 うきは市　吉井町長栖１３２２－４

名称 （株）森組　代表取締役　森　千代子

完成日 成績評点着工日

監理技術者

主任技術者

現場代理人

担当課 建設課公共土木係
根拠法令

選定理由 　本工事は、令和６年７月の梅雨前線豪雨による河川の災害復旧工事であり、本来は条件付一般競争入札に付す

るものであるが、出水期（６月）までに復旧させる必要があり、着工までに要する期日の短縮を図るため指名競

争入札にて実施したい。

　なお、業者選定においては、「うきは市建設工事指名競争入札参加者の格付け及び選定要綱」により建設工事

500万以上1000万未満で４者以上であるので、第１希望が土木一式工事でBランク及びCランクのすべての者を選

定した。

IP20P020



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001954 入札日時 令和 7年 3月 6日　　午前10時00分

6起工第49号 市営河川 笹尾川 河川災害復旧工事
件名

場所 うきは市浮羽町妹川　地内

期間 令和 7年 3月14日　から　令和 7年 3月31日　まで

業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

（有）天野緑化建設　代表取締役　天野　量
介

1 辞退

（株）生野組　代表取締役　生野　茂

2 辞退

（有）浮羽土木　代表取締役　坂本　速登

        ¥5,790,0003

（有）江藤建設　代表取締役　江藤　孝義

辞退4

（有）川島組　代表取締役　川島　辰己

辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

（株）森組　代表取締役　森　千代子

（２）落札額 （税抜）         ¥5,750,000

（税込）         ¥6,325,000 うち消費税相当額           ¥575,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,857,000

（税込）         ¥6,442,700 うち消費税相当額           ¥585,700

（４）         ¥5,231,000最低制限価格 （税抜）

（税込）         ¥5,754,100 うち消費税相当額           ¥523,100

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001954

6起工第49号 市営河川 笹尾川 河川災害復旧工事件名

業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

（株）河津組　代表取締役　福本　忍

6 辞退

（株）権藤建設　代表取締役　権藤　浩

7 辞退

（有）翔永産業　代表取締役　宮﨑　初巳

8 辞退

（有）ジェイエヌ開発　代表取締役　西野　
昭彦

9 辞退

（株）西野組　代表取締役　西野　武文

10 辞退

西見総業（株）　代表取締役　西見　大

11 辞退

（株）藤弘建設　代表取締役　江藤　功

12         ¥5,800,000

（株）宮﨑商事　代表取締役　宮﨑　喜久丸

13 無効

（株）森組　代表取締役　森　千代子

14         ¥5,750,000 落札

IP54P191




